
SCÉNÁŘ AUDIODOKUMENT NÁSTŘEL – HONBA ZA DOMOVEM / DOČASNÉ „DOMA“ 
 
ÚVOD: 
 
PŘEDSTAVENÍ TÉMATU 

- Řečnické otázky: 
o Co vlastně znamená pocit domova? 
o Které místo pokládáme za domov? 
o Jak musí náš domov vypadat, abychom se k něm cítili dobře? 
o Co takhle domov v zahraničí? 

 
- Představení respondentů 

o Ivka na Erasmu 
o Matěj na Erasmu 
o Toma a Týna na Erasmu 

 
- Představení toho, jak jsem to téma pojala 

o Například: „Pro zjištění informací, které by mi pomohly se dobrat odpovědi, vydala jsem se 
za nimi do zahraničí do jejich dočasných studentských domovů.“ 

 
STAŤ: 
 
OSOBNÍ VÝPOVĚDI RESPONDENTŮ 

- Ivka 
o Shánění bydlení v Římě 
o Pomoct od univerzity (jen okrajově, jelikož bydlí přímo v kampusu) 
o Bydlení na kolejích v zahraničí 
o Podněty, které pocit domova podporují a oslabují 

 
- Matěj 

o Shánění bydlení a nervozita spojená s tím 
o Bydlení v Mobile-home – rozdíly mezi bydlením v bytě a v MH 
o Hygiena – důležitý aspekt pro dobrý pocit domova? 
o Komfort celkově a dopad na psychiku 
o Proč vlastně mobile-home? 
o Plusy a mínusy pro pocit domova 

 
- Tom a Týna 

o hledání bydlení před Erasmem - pocit nejistoty, nervozita, že nebudu mít kde bydlet 
o hledání bydlení až na místě – dočasné bydlení? 
o Pojistka obytné dodávky – „co když budeme muset spát v kempu v dodávce?“ 
o Porovnání s komfortem bydlení v bytě – pocit úlevy, hýčkání se 

 
ZÁVĚR: 
 
NAPLNĚNÍ CÍLŮ, ZJIŠTĚNÍ, POROVNÁNÍ 
 

- Podařilo se respondentům najít pocit domova?  
- Bylo to pro ně těžké, jak se s tím poprali? 
- Jsou nějaké věci, které by se měly změnit v souvislosti s bydlením studentů v zahraničí? Jen takový 

návrh, doporučení 
- Zhodnocení, zda byly otázky na začátku opravdu zodpovězeny 


